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Bijlage: tabellen scenario’s dekking concept-Begroting 2025 (DM 2007603) 

Berekeningen scenario’s belastingtarieven 2025 

 

  

Scenario 1: Belastingopbrengsten conform VJN 2024 Belastingopbrengsten
Belastingopbrengsten +7,9% Tarief 2024 Tarief 2025 Tarief 2025 ontwikk. % stand res. mutatie res. stand res. dekkings Belastingen Belastingen Belastingen

vastgesteld kostendekkend voorgesteld 2025/2024 ult. 2024 2025 ult. 2025 % 2024 2025 2025/2024
Watersysteemheffing Ingezetenen  €        110,31  €             123,21  €             117,24 6,3%  €   16.893.720  €    2.040.067-  €  14.853.653 35,4%  €     37.092.631  €     39.938.826 7,7%
Watersysteemheffing Ongebouwd  €        117,03  €             121,13  €             116,41 -0,5%  €     2.293.036  €       276.905-  €    2.016.131 28,4%  €       6.697.947  €      6.819.527 1,8%
Watersysteemheffing Natuur  €            6,87  €                8,40  €                 7,88 14,8%  €         50.916  €           6.149-  €         44.767 44,8%  €            83.051  €           93.801 12,9%
Watersysteemheffing Gebouwd  €            0,58  €                0,60  €                 0,56 -3,4%  €   26.081.328  €    3.149.553-  €  22.931.775 45,2%  €     45.282.612  €     47.624.918 5,2%

Watersysteemheffing  €   45.319.000  €    5.472.674-  €  39.846.326 39,9%  €     89.156.241  €     94.477.072 6,0%

Tarief 2024 Tarief 2025 Tarief 2025 ontwikk. % stand res. mutatie res. stand res. dekkings Belastingen Belastingen Belastingen
vastgesteld kostendekkend voorgesteld 2025/2024 ult. 2024 2025 ult. 2025 % 2024 2025 2025/2024

Zuiveringsheffing  €          66,11  €               77,23  €               73,65 11,4%  €   27.661.000  €    3.653.439-  €  24.007.561 30,5%  €     68.001.765  €     75.171.000 10,5%

Totaal HDSR  €   72.980.000  €    9.126.113-  €  63.853.887 35,7%  €    157.158.006  €   169.648.072 7,9%

Scenario 2: inzet ER conform VJN 2024 Belastingopbrengsten
Belastingopbrengsten +9,0% Tarief 2024 Tarief 2025 Tarief 2025 ontwikk. % stand res. mutatie res. stand res. dekkings Belastingen Belastingen Belastingen

vastgesteld kostendekkend voorgesteld 2025/2024 ult. 2024 2025 ult. 2025 % 2024 2025 2025/2024
Watersysteemheffing Ingezetenen  €        110,31  €             123,21  €             118,52 7,4%  €   16.893.720  €    1.602.166-  €  15.291.554 36,4%  €     37.092.631  €     40.376.101 8,9%
Watersysteemheffing Ongebouwd  €        117,03  €             121,13  €             117,42 0,3%  €     2.293.036  €       217.467-  €    2.075.569 29,2%  €       6.697.947  €      6.878.859 2,7%
Watersysteemheffing Natuur  €            6,87  €                8,40  €                 7,99 16,4%  €         50.916  €           4.829-  €         46.087 46,1%  €            83.051  €           95.119 14,5%
Watersysteemheffing Gebouwd  €            0,58  €                0,60  €                 0,57 -2,1%  €   26.081.328  €    2.473.500-  €  23.607.828 46,5%  €     45.282.612  €     48.300.214 6,7%

Watersysteemheffing  €   45.319.000  €    4.297.962-  €  41.021.038 41,0%  €     89.156.241  €     95.650.294 7,3%

Tarief 2024 Tarief 2025 Tarief 2025 ontwikk. % stand res. mutatie res. stand res. dekkings Belastingen Belastingen Belastingen
vastgesteld kostendekkend voorgesteld 2025/2024 ult. 2024 2025 ult. 2025 % 2024 2025 2025/2024

Zuiveringsheffing  €          66,11  €               77,23  €               74,18 12,2%  €   27.661.000  €    3.107.000-  €  24.554.000 31,2%  €     68.001.765  €     75.717.439 11,3%

Totaal HDSR  €   72.980.000  €    7.404.962-  €  65.575.038 36,7%  €    157.158.006  €   171.367.733 9,0%

Scenario 3: Een combinatie van scenario 1 en 2
Belastingopbrengsten +8,5% Tarief 2024 Tarief 2025 Tarief 2025 ontwikk. % stand res. mutatie res. stand res. dekkings Belastingen Belastingen Belastingen

vastgesteld kostendekkend voorgesteld 2025/2024 ult. 2024 2025 ult. 2025 % 2024 2025 2025/2024
Watersysteemheffing Ingezetenen  €        110,31  €             123,21  €             117,23 6,3%  €   16.893.720  €    2.040.067-  €  14.853.653 35,4%  €     37.092.631  €     39.934.642 7,7%
Watersysteemheffing Ongebouwd  €        117,03  €             121,13  €             120,03 2,6%  €     2.293.036  €         64.468-  €    2.228.568 31,4%  €       6.697.947  €      7.031.257 5,0%
Watersysteemheffing Natuur  €            6,87  €                8,40  €                 7,49 9,0%  €         50.916  €         10.856-  €         40.060 40,1%  €            83.051  €           89.084 7,3%
Watersysteemheffing Gebouwd  €            0,58  €                0,60  €                 0,57 -2,1%  €   26.081.328  €    2.473.500-  €  23.607.828 46,5%  €     45.282.612  €     48.295.910 6,7%

Watersysteemheffing  €   45.319.000  €    4.588.892-  €  40.730.108 40,8%  €     89.156.241  €     95.350.893 6,9%

Tarief 2024 Tarief 2025 Tarief 2025 ontwikk. % stand res. mutatie res. stand res. dekkings Belastingen Belastingen Belastingen
vastgesteld kostendekkend voorgesteld 2025/2024 ult. 2024 2025 ult. 2025 % 2024 2025 2025/2024

Zuiveringsheffing  €          66,11  €               77,23  €               73,65 11,4%  €   27.661.000  €    3.653.439-  €  24.007.561 30,5%  €     68.001.765  €     75.171.000 10,5%

Totaal HDSR  €   72.980.000  €    8.242.331-  €  64.737.669 36,2%  €    157.158.006  €   170.521.893 8,5%

Belastingtarieven

Egalisatiereserves

Egalisatiereserves

Egalisatiereserves

Belastingtarieven Belastingopbrengsten

Belastingtarieven
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Rekenvoorbeelden varianten belastingtarieven Begroting 2025

Vastgesteld Voorstel Ontwikk. % Vastgesteld Voorstel Ontwikk. % Vastgesteld Voorstel Ontwikk. %
2024 2025 2025/2024 2024 2025 2025/2024 2024 2025 2025/2024

Watersysteemheffing ingezetenen 110,31€      117,24€         6,3% 110,31€        118,52€        7,4% 110,31€         117,23€         6,3%
Watersysteemheffing ongebouwd 117,03€      116,41€         -0,5% 117,03€        117,42€        0,3% 117,03€         120,03€         2,6%
Watersysteemheffing wegen 234,07€      232,82€         -0,5% 234,07€        234,84€        0,3% 234,07€         240,06€         2,6%
Watersysteemheffing natuur 6,87€          7,88€             14,8% 6,87€           7,99€           16,4% 6,87€             7,49€             9,0%
Watersysteemheffing gebouwd 0,58€          0,56€             -3,4% 0,58€           0,57€           -2,1% 0,58€             0,57€             -2,1%
Watersysteemheffing gebouwd als % WOZ 0,02320% 0,02240% -3,4% 0,02320% 0,02272% -2,1% 0,02320% 0,02272% -2,1%
Zuiveringsheffing/ Verontreinigingsheffing 66,11€        73,65€           11,4% 66,11€         74,18€         12,2% 66,11€           73,65€           11,4%

Consequenties voorstel tarieven 2024 2025 2025/2024 2024 2025 2025/2024 2024 2025 2025/2024
1. Eénpersoonshuishouden met eigen woning 223€           239€              7,1% 223€            241€            8,2% 223€              239€              7,5%
2. Eénpersoonshuishouden zonder eigen woning 176€           191€              8,2% 176€            193€            9,2% 176€              191€              8,2%
3. Méérpersoonshuishouden met eigen woning 378€           410€              8,3% 378€            414€            9,3% 378€              411€              8,7%
4. Méérpersoonshuishouden zonder eigen woning 309€           338€              9,6% 309€            341€            10,5% 309€              338€              9,6%
5. Agrarisch bedrijf 5.265€        5.331€           1,2% 5.265€         5.380€         2,2% 5.265€           5.467€           3,8%

1. Een éénpersoonshuishouden, eigen woning, waarde € 200.000. 2024 2025 2025/2024 2024 2025 2025/2024 2024 2025 2025/2024
Watersysteemheffing ingezetenen 110€           117€              6,3% 110€            119€            7,4% 110€              117€              6,3%
Watersysteemheffing gebouwd (WOZ 2024: € 200.000) 46€             46€              46€               
Watersysteemheffing gebouwd (WOZ 2025: € 212.800) 48€               2,7% 48€              4,2% 48€               4,2%
Zuiveringsheffing woningen (1 ve) 66€             74€               11,4% 66€              74€              12,2% 66€               74€               11,4%
Totaal 223€           239€              7,1% 223€            241€            8,2% 223€              239€              7,5%

2. Een éénpersoonshuishouden, huurwoning.
Ingezetenenomslag 110€           117€              6,3% 110€            119€            7,4% 110€              117€              6,3%
Zuiveringsheffing (1 ve) 66€             74€               11,4% 66€              74€              12,2% 66€               74€               11,4%
Totaal 176€           191€              8,2% 176€            193€            9,2% 176€              191€              8,2%

3. Een méérpersoonshuishouden, eigen woning, waarde € 300.000.
Ingezetenenomslag 110€           117€              6,3% 110€            119€            7,4% 110€              117€              6,3%
Watersysteemheffing gebouwd (WOZ 2024: € 300.000) 70€             70€              70€               
Watersysteemheffing gebouwd (WOZ 2025: € 319.200) 72€               2,7% 73€              4,2% 73€               4,2%
Zuiveringsheffing (3 ve) 198€           221€              11,4% 198€            223€            12,2% 198€              221€              11,4%
Totaal 378€           410€              8,3% 378€            414€            9,3% 378€              411€              8,7%

4. Een méérpersoonshuishouden, huurwoning.
Ingezetenenomslag 110€           117€              6,3% 110€            119€            7,4% 110€              117€              6,3%
Zuiveringsheffing (3 ve) 198€           221€              11,4% 198€            223€            12,2% 198€              221€              11,4%
Totaal 309€           338€              9,6% 309€            341€            10,5% 309€              338€              9,6%

5. Een melkveebedrijf, waarde € 2.000.000.
Ingezetenenomslag 110€           117€              6,3% 110€            119€            7,4% 110€              117€              6,3%
Watersysteemheffing gebouwd (WOZ 2024: € 2.000.000) 464€           464€            464€              
Watersysteemheffing gebouwd (WOZ 2025: € 2.128.000) 477€              2,7% 483€            4,2% 486€              4,8%
Omslag ongebouwd (35 ha) 4.096€        4.074€           -0,5% 4.096€         4.110€         0,3% 4.096€           4.201€           2,6%
Zuiveringsheffing (9 ve) 595€           663€              11,4% 595€            668€            12,2% 595€              663€              11,4%
Totaal 5.265€        5.331€           1,2% 5.265€         5.380€         2,2% 5.265€           5.467€           3,8%

Scenario 3: Een combinatie van scenario 1 en 2Scenario 2: inzet ER conform VJN 2024Scenario 1: Belastingopbrengsten conform 
VJN 2024



3 
 

  

Meerjarenbeeeld belastingopbrengsten Scenario 3: belastingopbrengsten +8,5%

Ontwikkeling kosten en overige opbrengsten Begroting
2024 2025 2026 2027 2028 2029

Watersysteemheffing na verrekening VOH 92.487.524 99.929.822 106.162.237 110.786.890 116.686.744 122.531.937
Zuiveringsheffing 76.462.193 78.824.439 80.450.194 82.319.482 85.794.913 90.618.784
Verontreinigingsheffing 219.810 214.923 221.370 228.012 234.852 230.685
Totaal netto-kosten     169.169.527     178.969.184     186.833.802     193.334.383     202.716.510     213.381.407 
ontwikkeling netto-kosten 5,8% 4,4% 3,5% 4,9% 5,3%

Kostentoedelingsverordening
KTV 2024

Ingezetenen 42,0%
Ongebouwd 7,1%
Natuur 0,1%
Gebouwd 50,8%
Zuiveringsheffing woningen/ bedrijven 100,0%

Inzet reserves (meerjarig)
2025 2026 2027 2028 2029

Watersysteemheffing ingezetenen -2.040.067 -2.046.341 -1.818.921 -1.591.483 -1.364.076
Watersysteemheffing ongebouwd -64.468 -345.929 -307.484 -269.036 -230.594
Watersysteemheffing natuur -10.856 -4.872 -4.331 -3.789 -3.248
Watersysteemheffing gebouwd -2.473.500 -2.475.098 -2.200.028 -1.924.937 -1.649.882
Subtotaal WSH -4.588.892 -4.872.241 -4.330.763 -3.789.245 -3.247.800
Zuiveringsheffing woningen/ bedrijven -3.653.439 -3.580.077 -3.182.290 -2.784.504 -2.386.718
TOTAAL        8.242.331-        8.452.318-        7.513.054-        6.573.749-        5.634.518-

Belastingopbrengst per belastingcategorie (na inzet reserves) Begroting
2024 2025 2026 2027 2028 2029

Watersysteemheffing ingezetenen 37.092.631 39.934.642 42.541.798 44.711.573 47.416.950 50.099.338
Watersysteemheffing ongebouwd 6.697.947 7.031.257 7.191.590 7.558.385 8.015.722 8.469.174
Watersysteemheffing natuur 83.051 89.084 101.290 106.456 112.897 119.284
Watersysteemheffing gebouwd 45.282.612 48.295.910 51.455.318 54.079.712 57.351.929 60.596.342
Subtotaal WSH 89.156.241 95.350.893 101.289.996 106.456.126 112.897.499 119.284.137
ontwikkelng belastingopbrengsten 6,9% 6,2% 5,1% 6,1% 5,7%
Zuiveringsheffing woningen/ bedrijven 68.001.765 75.171.000 76.870.118 79.137.191 83.010.409 88.232.067
ontwikkelng belastingopbrengsten 10,5% 2,3% 2,9% 4,9% 6,3%
TOTAAL     157.158.006     170.521.893     178.160.114     185.593.318     195.907.908     207.516.204 
ontwikkelng belastingopbrengsten 8,5% 4,5% 4,2% 5,6% 5,9%

Begroting 2025

Begroting 2025

INZET RESERVES
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Doorrekening Egalisatiereserves WSH VJN 2024

Bestemmingsreserve GHIJ
Meerjarenraming Begroting WSH 

Stand ultimo 2023 37.812.992€        2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034
Begrote onttrekking 2024 -896.767€           Vorig jaar 99.715 105.941 110.559 116.452 122.279 122.279 128.393 134.812 141.553 148.631
Inleg Revolving Fund GGW -1.000.000€        Groei begroting - - - - - 6.114 6.420 6.741 7.078 7.432
Begrote eindstand 2024 BR GHIJ 35.916.225€        Begroting 99.715 105.941 110.559 116.452 122.279 128.393 134.812 141.553 148.631 156.062

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 5,0% 5,0% 5,0% 5,0% 5,0%
Egalisatiereserve WSH

Verloop ER WSH 2025-20234 (x € 1.000)
Stand ultimo 2023 11.636.000€        2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034
Begrote onttrekking 2024 -3.331.283€        Beginstand 45.319 39.917 35.055 30.733 26.951 23.710 21.009 18.848 17.227 16.146
Begrotingswijziging 2024 1.098.000€         Mogelijke onttrekking 5.402 4.862 4.322 3.782 3.241 2.701 2.161 1.621 1.080 540
Begrote eindstand 2024 ER WSH 9.402.717€         Eindstand 39.917 35.055 30.733 26.951 23.710 21.009 18.848 17.227 16.146 15.606

dekkings% 40,0% 33,1% 27,8% 23,1% 19,4% 16,4% 14,0% 12,2% 10,9% 10,0%
Totaal begrote eindstand ER WSH 2024 45.318.941€        

Berekening oveschot ER WSH ultimo 2024

Beginstand ER WSH 2025 45.318.941€        

Bovengrens bandbreedte van 10% ultimo 2034 15.606.221€        
Overschot ER WSH Ultimo 2024 29.712.720€        

Benodigde eindstand BR GHIJ over 10 jaar (ultimo 2034)

Geëxtrapoleerde Begroting WSH 2034 156.062.213€      
Bovengrens bandbreedte van 10% ultimo 2034 15.606.221€        

Doorrekening Egalisatiereserves ZH VJN 2024

Egalisatiereserve ZH
Meerjarenraming Begroting ZH 

Stand ultimo 2023 35.941.000€        2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034
Begrote onttrekking 2024 -8.280.000€        Vorig jaar 78.824 80.450 82.319 85.795 90.619 90.619 95.150 99.907 104.903 110.148
Begrote eindstand 2024 ER ZH 27.661.000€        Groei begroting - - - - - 4.531 4.757 4.995 5.245 5.507

Begroting 78.824 80.450 82.319 85.795 90.619 95.150 99.907 104.903 110.148 115.655
0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 5,0% 5,0% 5,0% 5,0% 5,0%

Berekening overschot ER ZH ultimo 2034 Verloop ER ZH 2025-2034 (x € 1.000)
2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

Beginstand ER ZH 2025 27.661.000€        Beginstand 27.661 23.683 20.103 16.921 14.136 11.750 9.761 8.169 6.976 6.181
Mogelijke onttrekking 3.978 3.580 3.182 2.785 2.387 1.989 1.591 1.193 796 398

Ondergrens bandbreedte van 5% ultimo 2034 5.782.754€         Eindstand 23.683 20.103 16.921 14.136 11.750 9.761 8.169 6.976 6.181 5.783
Overschot ER ZH Ultimo 2024 21.878.246€        dekkings% 30,0% 25,0% 20,6% 16,5% 13,0% 10,3% 8,2% 6,7% 5,6% 5,0%

Benodigde eindstand EH ZH over 10 jaar (ultimo 2034)

Meerjarenbegroting ZH 2034 115.655.084€      
Ondergrens bandbreedte van 5% ultimo 2034 5.782.754€         
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Doorrekening egalisatiereserves Watersysteemheffing per categorie (2025-2034)

Stand egalisatiereserves ulimo 2025
Jaarrek. Begroting 1e BW 2024 Vrijval stand res. Ondergrens Ruimte

2023 2024 BR GHIJ 1-1-2025 ultimo 2034 ultimo 2024
Watersysteemheffing Ingezetenen  €    3.084.000  €    1.752.000-  €       477.000  €  15.084.720  €  16.893.720  €    6.554.613  €  10.339.107 
Watersysteemheffing Ongebouwd  €       552.000-  €       131.000  €       164.000  €    2.550.036  €    2.293.036  €    1.108.042  €    1.184.994 
Watersysteemheffing Natuur  €         23.000  €          9.000-  €          1.000  €         35.916  €         50.916  €         15.606  €         35.310 
Watersysteemheffing Gebouwd  €    9.081.000  €    1.701.000-  €       456.000  €  18.245.328  €  26.081.328  €    7.927.960  €  18.153.368 
Watersysteemheffing  €  11.636.000  €    3.331.000-  €    1.098.000  €  35.916.000  €  45.319.000  €  15.606.221  €  29.712.779 

Meerjarenbeeld kosten WSH
2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

Watersysteemheffing Ingezetenen  €  41.880.258  €  44.495.164  €  46.434.729  €  48.909.795  €  51.357.108  €  53.924.963  €  56.621.211  €  59.452.272  €  62.424.885  €  65.546.130 
Watersysteemheffing Ongebouwd  €    7.079.758  €    7.521.802  €    7.849.680  €    8.268.084  €    8.681.797  €    9.115.887  €    9.571.681  €  10.050.265  €  10.552.778  €  11.080.417 
Watersysteemheffing Natuur  €         99.715  €       105.941  €       110.559  €       116.452  €       122.279  €       128.393  €       134.812  €       141.553  €       148.631  €       156.062 
Watersysteemheffing Gebouwd  €  50.655.169  €  53.817.960  €  56.163.910  €  59.157.561  €  62.117.645  €  65.223.527  €  68.484.703  €  71.908.938  €  75.504.385  €  79.279.604 
Watersysteemheffing  €  99.714.900  € 105.940.867  € 110.558.878  € 116.451.893  € 122.278.828  € 128.392.769  € 134.812.408  € 141.553.028  € 148.630.679  € 156.062.213 

Beschikbaar in ER
2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

Watersysteemheffing Ingezetenen  €    1.879.838  €    1.691.854  €    1.503.870  €    1.315.886  €    1.127.903  €       939.919  €       751.935  €       563.951  €       375.968  €       187.984 
Watersysteemheffing Ongebouwd  €       215.454  €       193.908  €       172.363  €       150.817  €       129.272  €       107.727  €         86.181  €         64.636  €         43.091  €         21.545 
Watersysteemheffing Natuur  €          6.420  €          5.778  €          5.136  €          4.494  €          3.852  €          3.210  €          2.568  €          1.926  €          1.284  €             642 
Watersysteemheffing Gebouwd  €    3.300.612  €    2.970.551  €    2.640.490  €    2.310.429  €    1.980.367  €    1.650.306  €    1.320.245  €       990.184  €       660.122  €       330.061 
Watersysteemheffing  €    5.402.323  €    4.862.091  €    4.321.859  €    3.781.626  €    3.241.394  €    2.701.162  €    2.160.929  €    1.620.697  €    1.080.465  €       540.232 

Inzet egalisatiereserves scenario 3 voorstel verschil
2025 met ruimte

Watersysteemheffing Ingezetenen  €    2.040.067  €       160.230-
Watersysteemheffing Ongebouwd  €         64.468  €       150.986 
Watersysteemheffing Natuur  €         10.856  €          4.436-
Watersysteemheffing Gebouwd  €    2.473.500  €       827.112 
Watersysteemheffing  €    4.588.892  €       813.432 

Toelichting:
Voor Ingezetenen en Natuur wordt in 2025 meer ingezet dan de berekende ruimte 
ultimo 2024. Dat betekent dat er voor deze categorieën minder beschikbaar is om 
de komende jaren in te zetten. De tarieven moeten daardoor meer verhoogd  
worden. Of er kan worden geaccepteerd dat deze reserves ultimo 2034 lager zijn 
dan 10% van de toegerekende kosten.  
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Ontwikkeling consequenties verschillende groepen belastingplichtigen 2018-2025

Belastingtarieven voorgesteld
tarief 2018 tarief 2019 tarief 2020 tarief 2021 tarief 2022 tarief 2023 tarief 2024 tarief 2025 2025/2018

Watersysteemheffing ingezetenen 72,24€         76,11€           83,64€           88,87€           92,21€           98,99€           110,31€         117,22€         62,3%
Watersysteemheffing ongebouwd 83,75€         90,43€           99,02€           105,46€         108,62€         108,62€         117,03€         120,01€         43,3%
Watersysteemheffing natuur 5,49€           5,71€             6,03€             6,20€             6,29€             6,29€             6,87€             7,49€             36,3%
Watersysteemheffing gebouwd 0,02629% 0,02440% 0,02384% 0,02330% 0,02260% 0,02092% 0,02320% 0,02272% n.v.t.
Zuiveringsheffing woningen / bedrijven 64,08€         65,80€           64,48€           64,48€           62,50€           63,94€           66,11€           73,65€           14,9%

Consequenties voorstel tarieven voorgesteld 2025/2018
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1. Eénpersoonshuishouden met eigen woning 172€            177€              185€              191€              194€              205€              223€              239€              39,4%
2. Eénpersoonshuishouden zonder eigen woning 136€            142€              148€              153€              155€              163€              176€              191€              40,0%
3. Méérpersoonshuishouden met eigen woning 317€            326€              332€              339€              339€              354€              378€              411€              29,4%
4. Méérpersoonshuishouden zonder eigen woning 264€            274€              277€              282€              280€              291€              309€              338€              27,9%
5.Agrarisch bedrijf 3.860€         4.105€           4.411€           4.650€           4.761€           4.799€           5.155€           5.347€           38,5%

Consequenties voorstel tarieven voorgesteld
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 gemiddelde

1. Eénpersoonshuishouden met eigen woning 0,0% 3,0% 4,5% 3,6% 1,7% 5,5% 8,7% 7,4% 4,9%
2. Eénpersoonshuishouden zonder eigen woning 0,0% 4,1% 4,4% 3,5% 0,9% 5,3% 8,3% 8,2% 5,0%
3. Méérpersoonshuishouden met eigen woning 0,0% 2,6% 1,9% 2,2% 0,0% 4,4% 6,8% 8,6% 3,8%
4. Méérpersoonshuishouden zonder eigen woning 0,0% 3,4% 1,3% 1,9% -0,9% 4,0% 6,1% 9,6% 3,6%
5.Agrarisch bedrijf 0,0% 6,3% 7,5% 5,4% 2,4% 0,8% 7,4% 3,7% 4,8%
6, Natuur 0,0% 4,0% 5,6% 2,7% 1,5% 0,0% 9,2% 9,0% 4,6%
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